
*KUMSX02RDVRD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci 
„Strategický plán města Krnova 2030“ 

 
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákona o posuzování vlivů na životní prostředí“) 
 
Identifikační údaje: 
 
Název: Strategický plán města Krnova 2030 
 

Předkladatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01  Krnov, IČO 00296139 

Umístění:           Kraj:             Moravskoslezský 

                                           Obec:  Krnov 
    
Charakter koncepce: „Strategický plán města Krnova 2030“ bude základním střednědobým 

až dlouhodobým koncepčním dokumentem města Krnova. Jedná se o základní 
koncepční dokument pro řízení rozvoje města. Stanovuje jeho dlouhodobou vizi, 
strategické cíle a opatření na období do roku 2030. Strategický plán by měl 
sloužit jako východisko pro plánování a realizaci takových intervencí a projektů 
ve městě, které mají dlouhodobý přínos a dopad na kvalitu života jeho obyvatel 
a současně umožnit a přispívat k flexibilnímu řešení aktuálních potřeb 
a problémů. Klíčovým prvkem strategického plánu je dlouhodobý kontinuální 
proces řízení, operativního plánování, koordinace spolupráce s partnery napříč 
městem, odpovídající alokace finančních a lidských zdrojů a kapacit na prioritní 
opatření a aktivity v čase. Předpoklad úspěšného naplňování strategického plánu 
spočívá v efektivní komunikaci a zapojování obyvatel a klíčových aktérů ve městě 
jak do plánování, tak i do jeho realizace. 

 
Návrhové období: 2023 - 2030  

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  27489/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-03-29 



 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
2/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Průběh zjišťovacího řízení  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“) konstatuje, 
že dne 17.02.2023 byla na krajský úřad podáno oznámení koncepce „Strategický plán města Krnova 2030“ dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení koncepce bylo podáno právnickou osobou RADDIT 
consulting s.r.o., se sídlem Fojtská 574, 739 24  Krmelín, IČ 27811221, jakožto zástupcem oznamovatele 
na základě postoupené plné moci. Předkladatelem koncepce je město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01  Krnov, 
IČO 00296139.  

Dne 27.02.2023 krajský úřad zveřejnil informaci o oznámení koncepce na úřední desce Moravskoslezského 
kraje. Oznámení koncepce bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce 
Informace o oznámení koncepce byla zveřejněna dne 27.02.2023 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA 
– Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán města Krnova 2030“, dále pak na webových 
stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK039K. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení 
koncepce uplynula dne 18.03.2023.  

V uvedené lhůtě byla doručena tato vyjádření: 

1) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č. j. MSK 38745/2023 ze dne 15.03.2023,  

2) vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě zn. 
KHSMS 10970/2023/BR/HOK ze dne 13.03.2023,  

3) vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava,  
zn.: ČIŽP/49/2023/2509 ze dne 15.03.2023, 

4) vyjádření  Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Ostravě, č. j. NPU-
381/17430/2023 ze dne 10.03.2023. 

 
Po uvedené lhůtě bylo doručeno toto vyjádření:  

5) vyjádření městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí, č. j. KRNOOVZP-33441/2023 
vagj ze dne 15.03.2023.  

 
 

Krajský úřad vypořádal vyjádření obdržená k oznámení koncepce ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska 
zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, posouzení na základě § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: Vliv na evropsky významné lokality a 
ptačí oblasti byl na koncepci " Strategický plán města Krnova 2030" podle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů posouzen stanoviskem krajského úřadu 
čj. MSK 6382/2023, ze dne 17.01.2023. Z hlediska ostatních zájmů chráněných zákony v oblasti 
životního prostředí nemá krajský úřad v rámci své kompetence k výše uvedenému oznámení koncepce 
připomínky. 

Vypořádání: na vědomí.  

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK039K


 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
3/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení koncepce akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vypořádání: na vědomí. 

3. České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava, z hlediska ochrany 
přírody upozorňuje, že v části C.3.8 koncepce je uvedeno, že na území města Krnova působí 1 
záchranná stanice pro handicapované živočichy, a to Bartošovice, ale tato záchranná stanice je na 
území města Nový Jičín. Dále je v koncepci uvedeno, že je možný střet s významnými krajinnými prvky, 
ale tyto nejsou specifikovány, a proto Česká inspekce životního prostředí upozorňuje, že v případě 
jakéhokoliv zásahu do významného krajinného prvku je pro takovýto zásah zapotřebí závazné 
stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody.  

Závěrem konstatuje, že nepředpokládá, že by realizace cílů koncepce měla významný 
negativní vliv na životní prostředí v dotčeném území.  

Vypořádání: z hlediska ochrany přírody se jedná o nepřesnost v oznámení uvedených skutečností, bez 
zásadního vlivu na výsledky a průběh zjišťovacího řízení. Dále krajský úřad upozorňuje, že v případě 
zásahu je nutné postupovat dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. že se jedná o povinnost vyplývající z tohoto právního předpisu a krajský úřad 
bere toto vyjádření na vědomí. Podstatné je závěrečné konstatování dotčeného orgánu a to, že při 
naplňování cílů koncepce se nepředpokládá významné negativní ovlivnění životního prostředí 
v dotčeném území.  

4. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě ve svém vyjádření sděluje, že 
stanovená opatření budou mít jako celek pozitivní vliv na životní prostředí ve městě. Při realizaci 
opatření ve vazbě na výše uvedené kulturní hodnoty řešeného území chráněné zákonem č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, upozorňuje na povinnost jednotlivě 
projednat vhodnost konkrétních opatření.  

Vypořádání: Jedná se o povinnost vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů. Krajský úřad bere toto vyjádření na vědomí. 

5. Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, nemá k předloženému oznámení 
koncepce připomínky.  

Vypořádání: krajský úřad konstatuje, že uvedené vyjádření přišlo po termínu pro vyjádření k oznámení 
koncepce, nic méně krajský úřad bere toto vyjádření na vědomí. 

 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení jsou k nahlédnutí na internetu 
na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – 
Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán města Krnova 2030“ 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK039K).  

 
 
 
 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK039K


 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
4/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závěr 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí stanovil, že koncepce „Strategický plán města Krnova 2030“  

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude dále posuzována  

 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Odůvodnění: 

Koncepce „Strategický plán města Krnova 2030“ je předmětem posuzování vlivů koncepce podle ustanovení 
§ 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Proto bylo podle § 10d odst. 1 téhož zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 
posuzována podle tohoto zákona. 

„Strategický plán města Krnova 2030“ bude základním střednědobým až dlouhodobým koncepčním 
dokumentem města Krnova. Jedná se o základní koncepční dokument pro řízení rozvoje města. Stanovuje jeho 
dlouhodobou vizi, strategické cíle a opatření na období do roku 2030. Strategický plán by měl sloužit jako 
východisko pro plánování a realizaci takových intervencí a projektů ve městě, které mají dlouhodobý přínos a 
dopad na kvalitu života jeho obyvatel a současně umožnit a přispívat k flexibilnímu řešení aktuálních potřeb 
a problémů. Klíčovým prvkem strategického plánu je dlouhodobý kontinuální proces řízení, operativního 
plánování, koordinace spolupráce s partnery napříč městem, odpovídající alokace finančních a lidských zdrojů a 
kapacit na prioritní opatření a aktivity v čase. Předpoklad úspěšného naplňování strategického plánu spočívá v 
efektivní komunikaci a zapojování obyvatel a klíčových aktérů ve městě jak do plánování, tak i do jeho 
realizace. 

Dokument tvoří „Analytická část“, „Návrhová část“ a „Implementační část“.  

Analytická část vznikla jako výstup první fáze plánovacího procesu a je klíčovým podkladem pro stanovení vize, 
rozvojových priorit a cílů. Cílem analytické části je vyzdvihnout nejdůležitější zjištění o výchozím stavu města a 
na jejich základě stanovit doporučení pro návrhovou část. Struktura analytické části vychází z předchozího 
Strategického plánu města Krnova pro roky 2016– 2023. Je členěna do 3 prioritních oblastí, pod něž spadá 
celkem 15 témat. Hlavní řešené oblasti jsou následující:  

I. Sociální prostředí a vybavenost města (bydlení a obyvatelstvo, veřejný prostor, bezpečnost, sport, 
kultura a společenský život, zdravotní péče, sociální péče, vzdělávací infrastruktura).  

II. Doprava, infrastruktura a životní prostředí (dopravní infrastruktura a udržitelná mobilita, ochrana 
přírody, krajiny a vodní hospodářství, energetika a odpadové hospodářství). 

III. Ekonomika a cestovní ruch (zaměstnanost, trh práce a podnikavost, cestovní ruch, správa města, 
chytré technologie a spolupráce, image města a participace). 

Součástí analytické části jsou také historický kontext Krnova, manažerský souhrn, zmapování vnějších trendů a 
výstupy z dotazníku pro obyvatele a interního dotazníku pro zástupce města 

 



 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
5/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Návrhová část navazuje na analytickou část. V rámci návrhové části je definována vize, globální cíl, priority 
města, strategické a specifické cíle a typová opatření strategie. Současné členění návrhové části je stručně 
popsáno níže v další podkapitole.  

Úkolem implementační části je zajistit mechanismy pro naplňování strategie města. Bude například obsahovat 
popis aktivit, odpovědnosti a také monitorovací indikátory pro zajištění hodnocení naplňování stanovených cílů. 

 

Míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, 
provozním podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje apod., je následující:  

 umístění záměrů – část z předpokládaných cílů a opatření bude pravděpodobně administrativního, 
organizačního či marketingového charakteru bez významnějšího územního průmětu. Některé cíle a 
opatření však budou mít územní průmět. Ten je předpokládán např. u opatření v oblasti udržitelné 
mobility (podpora cyklostezek, cyklotras, pěších tras, řešení dopravy v klidu, zvyšování bezpečnosti, 
snižování bariér, podpora elektrifikace železnice, lepší dopravní dostupnost, protihluková opatření, 
apod.), životního prostředí (adaptační a mitigační opatření, podpora lepší kvality ovzduší, rozčlenění 
velkých půdních bloků, zvyšování retence vody sídle a v krajině, obnova přirozené lesní struktury, 
modernizace vodovodů a kanalizací, revitalizace vodních toků, přírodě blízká protipovodňová opatření, 
úpravy veřejných prostranství, zařízení pro nakládání s odpady, apod.), dále regenerace brownfieldů, 
revitalizace a výstavba domů (rodinných, sociální bydlení, ad.), zajištění sportovní, kulturní 
infrastruktury a infrastruktury cestovního ruchu, apod.  
Opatření, které budou nebo mohou mít územní průmět, jsou zejména tato:  

o Příprava ploch pro výstavbu bytových domů a rodinných domů a podpora individuální výstavby 
(finanční, nefinanční).  

o energetické náročnosti budov včetně budov soukromých vlastníků.  
o Zajištění kvalitního a cenově dostupného bydlení pro potřeby různých cílových skupin obyvatel 

(např. startovací byty pro mladé, byty s vysokým standardem pro potřebné profese – lékaři 
atd.) 

o Regenerovat brownfieldy pro další využití (podnikání, kultura, vzdělávání, volný čas apod.)  
o Využívání nových technologií, důraz na nízkou energetickou náročnost budov, efektivní 

nakládání se srážkovými vodami, znovuvyužití pitné vody, využití šedé vody a další adaptační a 
mitigační opatření reagující na změnu klimatu, a to u bytů v majetku města i vhodnou 
podporou u bytů soukromých objektů.  

o Tvorba veřejného prostoru v souladu s opatřeními reagujícími na změnu klimatu (např. 
modrozelená infrastruktura, včetně efektivního hospodaření s vodou).  

o Podpora aktivní mobility (Bikesharing, 10 000 kroků, ad.), podpora využívání městské 
hromadné dopravy, snižování bariér, zvyšování prostupnosti a propojování pěších a 
cyklistických tras a stezek v souladu s Plánem udržitelné městské mobility.  

o Komplexní řešení dopravy (vč. statické dopravy) ve městě v souladu s cílem snižování emisí z 
dopravy.  

o Modernizace a zajištění dostatečné kapacity ambulantních a pobytových služeb pro seniory.  
o Zajištění kvalitní infrastruktury pro spolky, kulturní, sportovní a další volnočasové aktivity (např. 

multifunkční sál pro kulturní akce, prostory pro neformální setkávání rodin a mládeže, 
modernizace sportovišť pro veřejnost, dětská hřiště a hřiště pro starší děti).  

o Podpora v oblasti pořízení bezemisních a nízkoemisních zdrojů energie, snižujících závislost na 
hůře dostupných a nákladných zdrojích energie.  



 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
6/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

o Podpora v oblasti zvyšování energetické efektivity v domácnostech.  
o Modernizace energetické infrastruktury (modernizace zdrojů tepla, regulace vytápění, chytré 

systémy řízení osvětlení, zateplování a rekonstrukce budov, nástroje energetického 
managementu, využívání OZE a další).  

o Opatření pro snižování Pasportizace objektů a dalších ploch vhodných pro umístění 
obnovitelných zdrojů/fotovoltaických elektráren.  

o Dobudování sběrných hnízd na sídlištích, pravidelná vyhodnocování jejich využívání a 
přizpůsobení frekvence svozu odpadu pro finanční úsporu, zvyšování množství a dostupnosti 
nádob na tříděný odpad a podpora domácího kompostování.  

o Rozhodnutí ohledně energetického využití odpadu (např. dohoda se zpracovatelem ohledně 
převzetí energeticky využitelných odpadů nebo výstavba vlastního zařízení pro energetické 
využití odpadů ve spolupráci s okolními obcemi).  

o Spolupráce při vedení a instalaci optických kabelů (např. chránička ve vlastnictví města a 
pronajímání poskytovatelům optických kabelů)  

o Investice do materiálního vybavení, oprav a modernizace škol, školních budov a odborných 
učeben.  

o Zavádění principů koncepčního krajinného plánování v souladu s Územní studií krajiny.  
o Rozčlenění velkých půdních bloků, využívaných k intenzivní zemědělské výrobě v okolí města. 
o Spolupráce s místními zemědělci pro udržení vody v krajině a její kvality, podpora přírodě 

blízkému zemědělství a protierozních opatření.  
o Směřování k obnově přirozenější struktury lesních porostů a udržitelné hospodaření v lesích.  
o Rozvoj modrozelené infrastruktury, stínících a ochlazovacích prvků pro zachování příjemného a 

bezpečného veřejného prostoru v souladu s Manuálem veřejných prostranství a Adaptační 
strategií, včetně zaměření na místa s vyšší koncentrací zranitelných skupin obyvatel.  

o Zajištění péče o povrchové a podzemní vody (Krnov jako město mezi dvěma řekami).  
o Výstavba, rekonstrukce a modernizace vodovodů a kanalizací, dobudování a výstavba čistíren 

odpadních vod.  
o Zvýšení efektivity hospodaření se srážkovou vodou (zadržování vody a její další využití jako 

šedé vody, zálivku pro veřejnou zeleň apod.) a retenční schopnosti povrchů (např. propustné 
povrchy na parkovištích).  

o Realizace přírodě blízkých protipovodňových opatření, opatření proti vodní a větrné erozi, 
revitalizace vodních toků.  

o Podporovat rozvoj doprovodné infrastruktury cestovního ruchu.  
o Podpora modernizace (elektrifikace) železničního spojení  
o Podpora lepší dopravní dostupnosti včetně přímého napojení na Ostravu.  
o Snížení vlivů dopravy na životní prostředí a zvýšení bezpečnosti dopravy.  
o Doplnění sítě cyklostezek a cyklotras ve městě i v jeho okolí. 
o Zavádění protihlukových opatření, zejména v souvislosti s dopravou. o Řešení dopravy v klidu 

zejména na sídlištích, v centru města (smart parkování, snížení atraktivity pro vjezd do centra 
atd.).  

 Opatření, která budou nebo mohou mít územní průmět a mohou tedy stanovovat rámec pro budoucí 
povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona, jsou zejména tato:  

o Podpora modernizace (elektrifikace) železničního spojení  
o Podpora lepší dopravní dostupnosti včetně přímého napojení na Ostravu.  



 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
7/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

o Rozhodnutí ohledně energetického využití odpadu (např. dohoda se zpracovatelem ohledně 
převzetí energeticky využitelných odpadů nebo výstavba vlastního zařízení pro energetické 
využití odpadů ve spolupráci s okolními obcemi).  

o Výstavba, rekonstrukce a modernizace vodovodů a kanalizací, dobudování a výstavba čistíren 
odpadních vod.  

o Pasportizace objektů a dalších ploch vhodných pro umístění obnovitelných 
zdrojů/fotovoltaických elektráren.  

o Komplexní řešení dopravy (vč. statické dopravy) ve městě v souladu s cílem snižování emisí z 
dopravy.  

o Příprava ploch pro výstavbu bytových domů a rodinných domů a podpora individuální výstavby 
(finanční, nefinanční).  

 povaha a velikost záměrů – konkrétní velikost záměrů v koncepci specifikována nebude a bude řešena 
v dalších fázích přípravy projektů, které budou z koncepce vyplývat, případně v akčním plánu.  

 provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje – tyto informace nebudou s ohledem na podrobnost 
koncepce uvedeny a budou předmětem řešení v navazujících fázích přípravy konkrétních záměrů a 
případně i v rámci procesu EIA či naturového hodnocení vlivů záměrů. Samotná koncepce tedy nebude 
stanovovat provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje. 

 

Příslušný úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě zhodnocení obsahu oznámení 
podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění koncepce  
a vyjádření dotčených orgánů (dotčené územně samosprávné celky vyjádření nezaslaly).  

Krajský úřad dále ve smyslu § 10d odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uvádí důvody,  
pro které není posuzování podle tohoto zákona požadováno:  

Dotčené orgány na úseku ochrany životního prostředí, které se k předloženému oznámení koncepce vyjádřily  
v rámci zjišťovacího řízení, nevznesly takovou připomínku, která by vyžadovala posouzení ve smyslu zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Předložená koncepce nepředpokládá významné vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany  
na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni. Příslušné orgány ochrany přírody a krajiny vyloučily svými 
stanovisky dle  § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů možný 
významný vliv předložené koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit  
a ptačích oblastí. 

Předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze jedné obce. 

Z předloženého oznámení koncepce, z jejího zaměření, rozsahu koncepce se nepředpokládají její významné 
negativní vlivy, které by přesahovaly hranice České republiky. V průběhu zjišťovacího řízení, v rámci projednání 
oznámení s dotčenými orgány nebyl prokázán takový významný vliv, který by přesahoval hranice České 
republiky. Na základě uvedených podkladů a jejich projednání se nepředpokládají vlivy přesahující hranice 
České republiky. 

Koncepce je řešena v jedné variantě. 

Vzhledem ke svému zaměření má zpracovávaná koncepce vztah k řadě dokumentů na národní a krajské úrovni. 
Cíle navrhované v rámci této koncepce by měly být v souladu s cíli vybraných strategických a programových 
dokumentů, především těch, které byly či jsou připravovány pro dlouhodobé období a pro programové období 
2021-2027. Největší vazba je mezi dokumenty na krajské úrovni.  



 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
8/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Z hodnocení vyplývá, že předpokládané zaměření koncepce bude přispívat ke zlepšování stavu životního 
prostředí a řešení problémů v oblasti životního prostředí. Zaměření koncepce směřuje k řešení identifikovaných 
problémů na území města v oblasti životního prostředí a využívá tak příležitosti, které připravované finanční 
zdroje nabízejí ke zlepšení stavu životního prostředí. K využití příležitostí ke zlepšení stavu životního prostředí 
směřují především opatření uvedená ve strategických cílech 1.1 Bydlení a veřejný prostor – Vytvářet kvalitní 
bydlení a veřejný prostor pro zvýšení atraktivity města, 2.1 Energetika a cirkulární ekonomika – Snižovat 
energetickou závislost města a zvyšovat efektivitu nakládání s odpady, 3.1 Příroda a krajina – Zachovat 
hodnotu krajiny a vytvářet prostředí s pozitivním dopadem na zdraví obyvatel a 3.3 Dostupné a propojené 
město - Podporovat propojení města s okolím. Z předběžného hodnocení nevyplývají potenciálně významné 
negativní vlivy. Mírné negativní vlivy mohou plynout např. ze záborů půdního fondu při realizaci dopravních 
staveb (např. obchvat, cyklostezky, parkoviště), případně jejich střetu s přírodně hodnotnými lokalitami nebo 
při případné realizaci a provozu zařízení pro energetické využití odpadů. Potenciální rizika mohou představovat 
také střety s oblastmi se zvýšenými požadavky na ochranu přírody a krajiny. Jedná se především o zvláště 
chráněná území dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Jde 
také o další cenná přírodní území (přírodní památky, prvky ÚSES, významné krajinné prvky a další), která 
představují ohniska biodiverzity a zajišťují migrační prostupnost krajiny. 

Součástí oznámení záměru byla stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: krajského úřadu, odboru životního prostředí a 
zemědělství (č. j. MSK 6382/2023 ze dne 17.01.2023) a Ministerstva životního prostředí České republiky – 
Odboru výkonu státní správy IX (č. j. MZP/2023/580/55 ze dne 08.02.2023). Z obdržených stanovisek vyplývá, 
že lze vyloučit významný vliv koncepce na lokality evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.    

Na základě výše uvedeného krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad 
takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost posouzení dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních 
právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 

 

 

 

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územně 
samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace  
na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední 
deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán 
města Krnova 2030“. Veškeré informace o koncepci jsou zveřejněny také na webových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK039K.  

 

 

 

 



 Čj.: MSK  27489/2023 Sp. zn.: ŽPZ/4837/2023/Jak 
 

 

 
9/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení: 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 
 
Rozdělovník:  
Dotčené územní samosprávné celky  

 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman, zde  
 Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01  Krnov – předkladatel, ID schránky: ndgbdc9 
 

Dotčené orgány  
 Město Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, Hlavní náměstí 1, 794 01  Krnov, ID schránky: - 

ndgbdc9 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: w8pai4f  
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: fmwdzsv  
 

Dále obdrží  
 RADDIT consulting s. r. o., Fojtská 574, 736 24 Krmelín (zástupce předkladatele), ID schránky: bciv5gf 
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava, 

ID schránky: 2cy8h6t  
 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

ID schránky: 9gsaax4  
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde 

 


		2023-03-29T14:44:18+0000




